
BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
2 de mayo de 2025 Número 82

csv: BOA20250502017

II. Autoridades y Personal

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2025, del Director General de la Función 
Pública, por la que se nombra personal funcionario en prácticas del Cuerpo 
Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala 
Auxiliar de Enfermería, Técnicos en Cuidados Auxiliares de Enfermería 
(Código de convocatoria 240003).

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10 de la 
convocatoria efectuada por Resolución de 21 de marzo de 2024, del Director 
General de la Función Pública, para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar de 
Enfermería, Técnicos en Cuidados Auxiliares de Enfermería, (“Boletín Oficial de 
Aragón”, número 63, de 1 de abril de 2024) y de acuerdo con lo previsto en el 
apartado 4 de la citada base, resuelvo:

Primero.- Nombrar personal funcionario en prácticas del Cuerpo Auxiliar de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar de 
Enfermería, Técnicos en Cuidados Auxiliares de Enfermería, a las personas 
aspirantes que han superado la fase de oposición, con indicación del organismo al 
que se adscribirán para realizar las prácticas:

Apellidos y nombre DNI Organismo

Visús Gascón, Ana María ***4521**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 13398)

Latorre Carrera, M.ª de los 
Milagros ***8432**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 18787)

Arantegui Conte, Natalia 
Concepción ***5604**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 11938)

Parra Martín, Marta ***0880**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 18784)

Sasal Pérez, Ainhoa ***7096**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 7374)

1



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
2 de mayo de 2025 Número 82

csv: BOA20250502017

Apellidos y nombre DNI Organismo

Notivol Embid, Marta ***0638**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 13399)

Sierra Arias, María del Mar ***2221**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 11939)

Alcaide Fuentes, Sergio ***5681**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 12200)

Gómez Muñoz, María 
Carmen ***3098**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 12179)

Labarta Monzón, María 
Alicia ***2507**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 7400)

Abos Catalán, Eva ***8612**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 11940)

Fuertes Martínez, Raquel ***6721**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 11946)

Corral Gil, Miriam ***6636**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 13402)

Heredia Vicente, Gloria 
Pilar ***6109**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 11950)

Tercero Izaguirre, 
Franchesca del Socorro ***4066**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 11999)

Viñuales Buesa, María de 
la O ***3985**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 7378)

Malysheva Malysheva, 
Oleksandra ***0050**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 12180)

Riba Del Valle, Begoña ***3242**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 7379)

2



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
2 de mayo de 2025 Número 82

csv: BOA20250502017

Apellidos y nombre DNI Organismo

Rodríguez Moreno, Claudia 
Yarlene ***4092**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 11955)

Llerda Alviz, Irene ***5329**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 19170)

Salesa Ubed, María 
Dolores ***3057**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 12116)

Mongio Pardo, Pedro Luis ***4285**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 11942)

Sanjoaquin Sangrador, 
Tamara ***9516**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 11948)

Masamunt  Cortés, Lidia ***1968**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 13403)

Palus Giménez, Raquel ***5253**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 19183)

Nicolás Sánchez, Ana ***5118**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 12191)

Roca Guallar, Laura ***9591**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 19174)

Rebegila, Vetuta ***4451**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 7376)

García Maldonado, Ana 
Isabel ***4339**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 12288)

Bordei, Lilioara ***7632**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 13404)

Labian Jiménez, Sandra ***5515**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 7385)

3



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
2 de mayo de 2025 Número 82

csv: BOA20250502017

Apellidos y nombre DNI Organismo

González Soto, Olga Lucía ***6591**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 12239)

Pérez Monterde,  Elisa 
Isabel ***4682**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 17184)

Buil Viñec, María Jesús ***0828**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 11989)

Lázaro Civera, Beatriz ***8676**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 13405)

Izquierdo Calmaestra, 
Elena Cristina ***6099**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 12312)

Albarrán Arribas, Laura ***4043**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 12264)

García Llanos, Susana ***5558**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 11952)

Val Santolaria, María 
Victoria ***1205**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 11953)

Miranda Calavia, María 
Sonia ***0692**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 11958)

Osorio Plata, Rosa Alba ***9672**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 17081)

Hernández Civera, María 
Carmen ***4746**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 11960)

Pozo Linares, Encarnación ***4030**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 17253)

Cruz Lara, Maira ***7667**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 7611)

4



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
2 de mayo de 2025 Número 82

csv: BOA20250502017

Apellidos y nombre DNI Organismo

Domínguez Hombrados, 
María Jesús ***2702**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 56606)

Onis Domínguez, Ana ***5376**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 17255)

Fernández López, Martina ***5041**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 17191)

Francés Rami, Silvia ***0036**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 7383)

Pérez Casanova, Cristina ***9352**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 7384)

Cuesta Ros, Noelia ***0053**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 12268)

Cano Muñoz, Carmen 
María ***3386**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 12119)

Rubio Perez, Patricia Lara ***6514**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 18480)

Soler Blanco, Paloma ***1151**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 52005)

Queipo Pérez, Paula ***2082**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 11962)

Madueño Gracia, Beatriz ***0415**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 13406)

Rodríguez Martín, Ana 
María ***3734**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 13411)

Cazorla Gómez, M. del 
Carmen ***5286**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 11963)

5



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
2 de mayo de 2025 Número 82

csv: BOA20250502017

Apellidos y nombre DNI Organismo

Rodríguez Abadías, Marta ***4591**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 17261)

Tapia Burillo, Esther ***1595**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 12313)

Angulo Martínez, Silvia ***2202**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 13409)

García Paz, Carla María ***5178**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 13415)

Guillermo Borraz, Vanessa ***3348**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 13412)

Quishpe Anasi, Jessi 
Zorayda ***0455**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 13410)

Ortiz Luque, M.ª Carmen ***4719**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 11966)

Roca Mercader, María del 
Mar ***9211**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 18786)

Vicien Simón, María Pilar ***2987**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 13413)

Berges Abadía, María Jose ***4418**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 13416)

Miranda Jurado, Alejandra ***8024**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 11967)

Gómez Jiménez, Evelin ***8516**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 12369)

Ipenza Villalva, Ana María ***6573**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 12219)

6



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
2 de mayo de 2025 Número 82

csv: BOA20250502017

Apellidos y nombre DNI Organismo

Rodríguez Galisteo, Gelsa 
María ***7928**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 13417)

Sboiu, Mónica Lacramioara ***3239**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 13418)

Tapia Tapia, María 
Humildad ***7810**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 13419)

Claver Rodríguez, Lara 
María ***6429**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 7388)

Molada Ferras, Alberto ***8644**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 11968)

Hernández Grimal, María 
Isabel ***5078**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 13420)

Nevado Lozano, Vanessa ***1666**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 12021)

García Lara, María Carmen ***9786**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 11977)

Ena Encuentra, Susana ***4574**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 13421)

Sanz Ayerbe, Gloria ***4576**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 11994)

Galeano Ariza, Edith ***6972**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 31043)

Bancsov, Laura ***1255**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 11985)

Carmona Estradera, Elisa ***6216**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 11986)

7



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
2 de mayo de 2025 Número 82

csv: BOA20250502017

Apellidos y nombre DNI Organismo

Sanahuja Fortea, M.ª 
Arantzazu ***3933**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 12193)

Barreu Alfaro, María 
Carmen ***2537**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 11998)

Flores Fernández, 
Elisabeth ***4385**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 11993)

Santos Guido, Merling 
Yanina ***7620**

Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 56622)

Hernández Mulas, Ana ***5580**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 12183)

Bartolomé Gascón, Sonia ***9830**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 12189)

Sada Blas, María ***9077**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 12168)

 

Segundo.- La condición de personal funcionario en prácticas corresponderá a 
las personas aspirantes desde el día 6 de mayo de 2025, fecha en que deberán 
incorporarse al organismo de adscripción, hasta su toma de posesión como 
personal funcionario de carrera o, en su caso, hasta la declaración de “no apto”. 
Durante el tiempo en que mantengan tal condición se les aplicará el régimen 
retributivo establecido en el artículo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, de Medidas 
Fiscales, Financieras, de Patrimonio y Administrativas (“Boletín Oficial de Aragón”, 
número 43, de 13 de abril de 1998), modificado por el artículo 22 de la Ley 14/2014, 
de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas de la Comunidad 
Autónoma de Aragón (“Boletín Oficial de Aragón”, número 256, de 31 de diciembre 
de 2014).

El nombramiento como personal funcionario en prácticas no conllevará el 
desempeño efectivo del puesto hasta su nombramiento como personal funcionario 
de carrera, derivado de la propia naturaleza del nombramiento.

8



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
2 de mayo de 2025 Número 82

csv: BOA20250502017

Tercero.- De acuerdo con la base 1.3 de la convocatoria, el período de prácticas 
incluye un curso de formación, programado y coordinado por el Instituto Aragonés 
de Administración Pública, que tendrá carácter selectivo con evaluación final y será 
de obligatoria realización para las personas aspirantes aprobadas, a quienes se 
anunciará la fecha de comienzo.
 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda, Interior y 
Administración Pública en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al 
de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de 
Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón.

Zaragoza, 21 de abril de 2025.
El Director General de la Función Pública,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

9


